
 

 

  AFFARI GENERALI E GESTIONE DELLE RISORSE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2572 del  06-11-2020

 OGGETTO: VARIAZIONE N. 20/2020 - VARIAZIONI COMPENSATIVE DI PEG AI SENSI
DELL'ART. 175, COMMA 5-QUATER, DEL D.LGS. N. 267/2000

 

IL DIRIGENTE

 

 

RICHIAMATE:

·         la deliberazione di C.C. n. 140 del 30/12/2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2020/2022 e relativi allegati e successive modifiche ed
integrazioni;
·         la deliberazione di G.C. n. 4 del 14/01/2020 di approvazione del PEG e successive
modifiche ed integrazioni;

 

VISTI:

·         il D.Lgs. n. 267/2000 all’art. 175, comma 5-quater, il quale prevede che “nel
rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in
assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli
esercizi del bilancio: a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra
capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo
macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati
riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in
conto capitale, che sono di competenza della Giunta”;
·         il vigente Regolamento di Contabilità e in particolare l’art. 18;
 

RICEVUTA la richiesta da parte dell’A.O. Entrate comunali  di urgente variazione di
somme sulle proprie assegnazioni tra capitoli di spesa ricadenti nella medesima codifica di
“missione, programma, titolo e macroaggregato” del bilancio di previsione 2020-2022,
competenza 2020;

 

RILEVATA la necessità di procedere alle variazioni compensative del PEG, come sopra
richiesta, al fine di consentire al suddetto richiedente gli adempimenti in ordine al
recapito delle fatture inerenti il canone illuminazione votiva 2020;

 



DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2), del D.Lgs. n. 267/2000
non è necessario acquisire il parere dell’organo di revisione sulla presente variazione;

 

VISTI il Decreto del Sindaco n. 73 del 14/07/2020;

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria espressa, secondo quanto
previsto dall’art. 183 D.Lgs. n. 267/2000;

 

 

DETERMINA

 

 

1) di effettuare ai sensi D.Lgs. n. 267/2000, art. 175 rubricato, comma 5-quater, le
variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione in esercizio come indicate di
seguito:

 

 

 

 

CAPITOLO DESCRIZIONE
MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO
VARIAZIONE

2020

101162

Spese per
elaborazione e
postalizzazione

TARI

01.04 1.03 - 1.187,00 €

101117
Spese per

informatizzazione
pagamenti

01.04 1.03 + 1.187,00 €

 

2) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atti ai sensi e per gli effetti della
norma recata dall’art. 147-bis, 1 comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

 



3) di dare atto che il presente atto sarà pubblicato sull’Albo pretorio on-line e nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito internet dell’Ente, nel rispetto della vigente
normativa in materia di pubblicità e trasparenza.

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  BARBARA MENINI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.



 

 COMUNE DI PESCIA
(Provincia di Pistoia)

 
VISTO di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Articolo 183 comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

 
Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  
 
VISTO l'art. 183, comma7, D.Lgs 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”;

 
 

APPONE IL VISTO
 
 

in ordine alla regolarità contabile della stessa, e ATTESTA la copertura finanziaria,
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
   

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 



 
 COMUNE DI PESCIA
Provincia di Pistoia

 

 
 Determinazione Dirigenziale n. 2572 del 06-11-2020
 
 

OGGETTO:
VARIAZIONE N. 20/2020 - VARIAZIONI COMPENSATIVE DI PEG AI
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-QUATER, DEL D.LGS. N. 267/2000

 
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’albo pretorio in data 10-11-2020 e vi rimarrà sino al
giorno 25-11-2020.

10-11-2020 L’incaricato della pubblicazione
MONICA PAGNI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 


